UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP Kon Tum, ngày       tháng      năm
V/v kiểm soát, quản lý bền vững dịch

bệnh COVID-19 giai đoạn 2024-2025 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

 - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc Kiểm soát, quản lý bền vững dịch bệnh COVID-19 giai đoạn

2024-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

 Để triển khai hiệu quả Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum và chủ động trong công tác kiểm soát dịch bệnh

COVID-19, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung

cụ thể như sau:

 1. Tăng cường công tác truyền thông, tuyên truyền cho đội ngũ cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh các nhiệm vụ, giải pháp trong Kế

hoạch số 68/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

 Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh COVID-19 trên thế

giới và Việt Nam cho đội ngũ cán bộ, nhà giáo và học sinh biết, để không hoang

mang, lo lắng nhưng cũng không chủ quan, lơ là.

 Phối hợp với cơ quan truyền thông và ngành Y tế tổ chức triển khai tuyên

truyền phòng, chống dịch, tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; truyền thông nguy

cơ và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh để đội ngũ cán bộ, nhà giáo, học sinh

biết cách tự phòng bệnh.

 2. Chủ động phối hợp với các cơ sở y tế, phụ huỳnh học sinh triển khai kế

hoạch sử dụng vắc xin phòng, chống COVID-19 phù hợp theo đối tượng, ưu tiên

tiêm chủng nhóm nguy cơ cao. Khuyến khích thực hiện 2K (Khẩu trang - Khử

khuẩn); đeo khẩu trang tại nơi đông người, trên các phương tiện giao thông công

cộng; tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh,… thực hiện theo hướng dẫn hiện hành của

Bộ Y tế. Định kỳ vệ sinh, khử khuẩn bàn học, lớp học, các phòng chức năng,...

Khuyến cáo những trường hợp nghi mắc bệnh/mắc bệnh nhẹ hạn chế tiếp xúc với

người khác, tự cách ly.

 3. Thường xuyên kiểm tra công tác vệ sinh trường học; bố trí đủ xà phòng,

nước sạch rửa tay. Phối hợp với cơ quan y tế địa phương phát hiện sớm các trường

hợp bệnh/nghi bệnh COVID-19 để tổ chức cách ly điều trị theo đúng hướng dẫn của

Bộ Y tế. Sẵn sàng các phương án đảm bảo thực hiện công tác giảng dạy phù hợp với

tình hình dịch và tham gia các hoạt động phòng, chống dịch khác khi được huy

động.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các PGĐ Sở (để biết);

- Lưu: VT, VP (NQL).

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

		2024-01-15T15:16:50+0700

		2024-01-15T15:44:02+0700

		2024-01-15T17:00:56+0700

		2024-01-15T17:00:56+0700

		2024-01-15T17:00:56+0700

		2024-01-15T17:00:56+0700

		2024-01-15T17:00:56+0700